
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 25.07.0112019. A Comissao Pennanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada n~ A_v. M~a Nizi_nha Campelo, 3~ I, 
Aldeota, toma publico que se encontra a d1spo_su,;ao_ dos mteressados o_ edttal 
de Pregao Presencial N° 25.07.01/2019, CU)O, O?Jeto ea cont~atai;ao dos 
servi~os de loca~iio de concentra_dores d~ ~XJgeruo de fluxo vanavel de O a 
51/min e O a I 01/min, para o hospital mumc1pal ~e J~guant:,e • CE, confo~e 
especificac;:oes contidas. no edital.Que se ~hzara no dta 13/~8/2019, as 
08:00horas. Referido Edita! podera ser adqumdo no endere_c;:o ac1ma, a partir 
da data desta publicac;:ao, no horario de expediente ao pubhco ou pelo portal 
do TCE-CE: http:llwww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jag~aribe/CE? ~9.de 
julhode 2019. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoe1rado Munmp10. 

••• *** *** 

••• *** ••• 
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRA TO - 
CONCORRtNCIA N° 2018.05.30.I. 0 secretario interino de 
iofraestrutura do municlpio de Crato toma publico o extrato do primeiro 
aditivo ao contrato n° 2018.09.20.1 decorrente do processo de concorrencia 
n• 2018.05.30.1, cujo objctivo ea: Contrataeao dos services de cngenharia 
para refonna e adaptacao do palacio Alexandre Arraes, no municipio de 
Crato/CE atraves do convenio n• J 10/cidades/2018, referente ao MAPP 
4208 do Govemo do Estado do Cear:i. Objetivo prorrogar por mais IO (dez) 
meses o prazo de vigencia contratual - Contratante: Secretaria Municipal 
de lnfraestrutura - Contratado: CONSTRAM - CONSTRUCOES E 
ALUGUEL DE MAQU!NAS LTDA · Pr-azo de dura<;iio: ate 19 de maio 
de 2020 - Assina pelo Contratado: Jose llo Alves DantaS Neto· Assina pela 
Contratante: Carlos Andson Paiva Marinho - Crato/CE, 19 de julho de 
2019. 

ESTADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DO UMIRJM 
-A VISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PRECOS N° 06.004/2019. 
A PRESIDENTE DA CPL TORNA PUBLJCO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 14 DE AGOSTO DE 2019 As 
09 HO RAS, NA SEDE DA COMJSSAO DE LICITA<;:OES LOCALIZADA 
NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. ESTARA 
REALIZANDO SESSAO PARA RECEBlMENTO E ABERTURA 
DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILIT A<;,AO _ E 
PROPOSTAS DE PRECOS PARA O OBJETO: CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO DE 
ESTRADAS VIClNAIS NO MUNICiPIO DE UMIRIMICE. 0 EDIT AL 
E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONivEIS NO ENDERECO 
ACIMA. DAS 08:00 As 12:00 HORAS OU PELO smo ELETRONICO 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCM/CE). 
UMIRIM/CE, 30 DE JULHO DE 2019. LAIANA RERY MOREIRA 
FRErRE - PRESCDENTE DA CPL DO MUNTCIPJO DE UMrRJM/CE 

.. ... _ .,.. ....... -- l'SC'C:129031 

. . 

*** •••••• 

••••••••• 
ESTAOO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOR6 
- CE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 
025/2019- PE. A PREGOETRA DO MUNICIPIO DE CHOR6-CE - 
TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
A ABERTURA DO PREGAO ELETRC>NICO N° 025/2019- PE, CUJO 
OBJETO E CONTRATAS:A.O DE EMPRESA PARA PRESTA CAO DE 
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULOS PARA ATENDl1':_1ENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO 
MUNICIPIO DE CHORO/CE. INiCIO DO CADASTRAMEtJTO 
DAS PROPOSTAS: 30 DE JULHO DE 2019, AS 10:00HS ATE 12 
DE AGOSTO DE 2019 As 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 12 DE AGOSTO DE 2019, A.S 09:00H; INICIO I?A 
SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 12 DE AGOSTO DE 2019, AS 
I l :OOHS. TODOS OS HORA.RIOS DIZEM RESPEITO AO HORA.RIO 
DE BRASILIA. 0 EDIT AL COMPLETO PODERA. SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMJSSAO DE LJCITACAO ENOS SITES: HTIPS:/1 
WWW.LJCITACOES-E.COM.BR/AOP/JNDEX.JSP; HITPS://WWW. 
TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTEVAO SILVA - PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNicf PIO DE CHOR6/CE. 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNlCIPAL DO IRACEMA 
- EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVl(;OS NA 
MODALIDADE CONCORRENCIA PUBLICA N° 06112019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JRACEMA-CE, 
LOCALIZADO A RUA DELTA HOLAN DA, 19 - CENTRO, !RACEMA 
- CE. CEP: 62980-000, lNSCRITO NO CNPJ SOB O NUMERO 
07.89l.658/000I-80, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE rNFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: 
EMPRESA WM CONSJRUC()ES LTDA. INSCRITA NO CNPJI 
MF SOB O N° 02.364.381/0001-13. OBJETO: CONTRATACAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DA 2' ET APA DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA, NAS LOCALIDADES DE 
BASTI0ES, BAIXIO, BAHIA, SOLEDADE E SANTO ANTONIO NO 
MUNIC1PIO DE lRACEMA. COMPREENDENDO A EXECUCAO DE 
TODA !NFRAESTRUTURA E ACABAMENTOS NECESSARIOS, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAL, CONFORME 
OS ELEMENTOS TECNICOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I 
DESTE EDITAL. PREc;O TOTAL: RS 603.172,73. PRAZOS: DATA 
CONTRATO: 29 DE nJLHO DE 2019. DATA DO EXTRA TO: 29 DE 
JULHO DE 2019. FRANCISCO SOLON MAGALHAES - SECRET ARIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

••• *** *** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Palhano - A¥iso de Anula~iio. A Prefeitura Municipal de Palhano comunica aos interessados a anula<;!o, 
confonne artigo 49, referente ao Pregao n° 2018.12.26.02, cujo objeto ea aquisicao de refeic;:oes prontas, conforme Termo de Referencia, para atender as 
demandas de diversas Secretarias do Municipio de Palhano - CE. maiores informacces junto a Comissao Permanente de Liciraciio da Prefeitura Municipal 
de Palhano. 24 de julho de 2019. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Ocara • Extrato de Contrato N° 20190281 • Tomada de Preeos N" 002/19-TP-FMS. Objeto: ccntratacao 
de services para construcao de modules sanitaries cm diversos Distritos no Muoicipio de Ocara/CE, junta a Secretaria de Saude, conforme projeto basico. 
Empresa: Moretto Maquinas e Ccnsrrucoes LTDA-ME. Valor Global: RS 409.811,27 (quatrocentos e nove mil oitocentos e ooze reais e vinte e sete centavos). 
Fundamento Legal: Lei de Licitacoes n" 8.666/93 e alteracoes posteriores. Ocara/CE, 30 de julho de 2019. Antonio Paz Romio - Presidente da CPL . 

*** *'** *** 

••• '*** ••• 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICJTAc;AO - TO MADA DE PRE<;OS N° 2019.07.23.02-PMI- 
SEJUV-Objeto: Obra de conclnsao do Centro de lnicla~io ao Esporte • CJE, PT--0-425861-14, com recurses oriundos do Governo Federal (Ministirio 
do Esporte) e do Tesouro Municipal. DATA DA SESSAO: 14 de Agosto de 2019, as 08b. LOCAL: Rua Guithardo Gomes de Araujo, S/N°, Esplanada II. 
lguatu-CE, 29 de Julho de 2019. Pedro Gildaslo de Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de (rau,;uba - Aviso de Licita,;io. A Prefeirura Municipal de Iraucuba comunica aos interessados que fara 
realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial N°. 2019.07.23.01, do tipo Menor Preco (Por Item) para a Aquisic;:ao de cornbustlvel Diesel S!O para 
suprir as necessidades do veiculo pertencente ao Carro do Centro de Zoonoses de responsabilidade da Secretaria da Saude do Municlpio de Iraucuba/Ce, 
com abertura no dia 13 de agosto de 2019, as 14h00min, na Sala do Certame, a Rua Walmar Braga, N". 507, Centro, (por tras da Igreja Matriz). Inforrnacoes: 
fone (88) 3635.1234. Iraueuba/Ce, 29 de julho de 2019. Aneela Marla Doroteu Rodrigues· Pregoeira . 

.... ....... ... 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejueuoca - Extrato de Contrato. A Prefcitura Municipal de Tejueuoca-Cf toma publico o Extrato do 
Contrato n° 2019.07.16.01. atraves do Ordenador de Despesas da Secretaria de Educacao. Sr. Francisco Carlos Silva de Sousa no uso de ~ 
legais, cujo objeto: continuacao para construcao da quadra coberta com vestiario na localidade de acude do Municipio de Tejucuoca/C ntratada: E B O'f>~ 
Soa~es Construcoes LTDA CNPJ: 02.778.929/0001-71; foi vencedora no valor total de: RS 393.011,66 (trezentos e noventa e tres mile e reais e sel,,O,a 
e seis centavos). "t O 

••••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lrauyuba - Aviso de Licilayao. A Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos interidos que fani r 
licitacao na modalidade Pregao Prescncial N". 2019.07.22.05, do tipo Menor Prcco (Por Item) para a contratacao de 01 (um) Tccnol D 
para ficar a disposicao, para excrcicio de atividades da Secretaria de Infracstrutura do Municipio de Iraucuba-Cc, com abertura no dia de agos m:,r,r,~- qJ 
as 09h00min, na SaJa do Certame, a Rua Walmar Braga, N°. 507. Centro (Por tnis da lgreja Matriz). Informacoes: fooe (88) 3635-1 Iraoyu a/ .j' 
de julho de 2019. Angela Maria Doroteu Rodrigues· Pregoelra. :.,a f$- 

~ \({., 
••• *** ••• 9P 1eop1ui,~ 

Estado do Cearl\- Camara Municipal de Misslio Velha-A¥iso de Licita,;io • Processo Licitatorio N° 2019.07.23.001 - Tomada de Precos, 0 Presidente 
da CPL da Camara Municipal de Missiio Velha/CE, toma publico para conhecimento de todos que no dia 14 de Agosto de 2019, as 15h:00min horas estara 
recebendo Envelopes de Proposta de Precos e Habilitacao para a Licitacao cujo objeto consiste na prestacao de services especializados na realizacao da 
publicidade institueional junto a Camara Municipal de Missao Velha/Ce. Maiores informacocs podcrao ser obtidas na Camara Municipal das 08h00min as 
12h00min. Missio Velha/CE, 29 de Julho de 2019- Cicero dos Santos Limeira . 

DIARIOOFICIALDOESTADO / SERIE3 I ANOXIN°142 jFORTALEZA,30DEJULHODE2019 


